

# Koncert patriotyczny „Tobie Ojczyzno”

7 listopada br. w sali koncertowej przy Placu Św. Benedykta w Szczyrzycu znów zabrzmiał mazurek Dąbrowskiego „Jeszcze Polska nie zginęła”, który rozpoczął koncert pieśni patriotycznych „Tobie Ojczyzno” zorganizowany dla uczczenia 100 – rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. Organizatorem koncertu była Halina Bryg – Przewodnicząca Małopolskiej Sekcji Emerytów i Rencistów Związku Nauczycielstwa Polskiego w Krakowie. Honorowy patronat na koncercie objęli: Grażyna Rałska – Prezes Okręgu Małopolskiego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Krakowie, Jan Puchała – Starosta Limanowski oraz Paweł Stawarz – Wójt Gminy Jodłownik.

Jubileusz 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości był okazją do świętowania i radosnego jej przeżywania, wyrazem wdzięczności pokoleniom Polaków, którzy po 123 latach niewoli nie stracili ducha walki i nadziei na odzyskanie państwa i samostanowienia narodowego, przypomnieniem do poczucia jedności i odpowiedzialności za dalsze losy kraju.

Obchody doniosłej rocznicy 100 – lecia niepodległości zaszczyliły swoją obecnością władze Związku Nauczycielstwa Polskiego O/Jodłownik, Limanowa, Nowy Sącz, Kraków, Wójt Gminy Jodłownik, przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Limanowej, Radna Miasta Limanowej, Przeor OO Cystersów, Proboszcz Parafii w Szczyrzycu, właściciele użyczonej Sali koncertowej, uczestnicy Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Limanowej pensjonariusze Domu Opieki Senior+ z Dobrej, dyrekcje sąsiednich szkół z młodzieżą szkolną oraz licznie zgromadzeni mieszkańcy i goście przebywający na pięknej Ziemi Szczyrzyckiej.

Paweł Stawarz Wójt Gminy Jodłownik w swoim wystąpieniu podkreślił znaczenie Ojczyzny, która jest wspólnym dobrem

każdego członka narodu, a miłość do Ojczyzny wiąże się z odpowiedzialnością za jej losy.

Elżbieta Mordarska – Prezes ZNP O/ Limanowa przypomniała, że my, jako naród musimy szanować symbole narodowe, dbać o język polski i kulturę, o dobre imię Polaków, a pieśni patriotyczne śpiewane razem, są jedną z form wyrażania patriotyzmu.

W koncercie wystąpiło 10 zespołów artystycznych: ze Związku Nauczycielstwa Polskiego Okręgu Małopolskiego : zespół instrumentalno – wokalny „Nostalgia” , chór „Carpe Diem” – Limanowa, zespół „Oktawianki” – Gdów, chór „Koszyckie nutki” – Koszyce, zespół instrumentalno – wokalny „Rach – Ciach – Ciach” Kraków – Śródmieście, Kabaret „Zielono Mi” – Kraków – Podgórze, Sekcja Emerytów i Rencistów O/Sucha Beskidzka oraz dzieci z Oddziału „0” ze Szkoły Podstawowej Nr 3 w Wieliczce, dziecięcy duet gitarowy – Szczyrzyc – Krasne Lasocice i zespół regionalny „Mali Szczyrzycanie” – Szczyrzyc.

Podniosłą uroczystość wzbogaciła prezentacja multimedialna pt. „Tobie Ojczyzno”. Przedstawiała ona Józefa Piłsudskiego, jego legiony i zwycięskie boje oraz nekropolie znajdujące się w okolicznych miejscowościach jak również pomniki upamiętniające wydarzenia historyczne związane z drogą do wolności m.in. – cmentarze wojskowe: Krasne Lasocice, Słupia, Jodłownik, Szczyrzyc Smykań, pomnik wdzięczności Sadek – Mstów, Głaz z napisem „Dla Ciebie Ojczyzno”- Szczyrzyc, cmentarz wojskowy na Jabłońcu pod Limanową, pomnik Legionistów, kwatera wojskowa na cmentarzu parafialnym w Limanowej.

Splendoru spotkaniu dodawały znakomicie przygotowane montaż słowno – muzyczne, dziecięce zabawy, śpiew i tańce własnego regionu, uśmiechy maluchów, fantastyczne kostiumy, dekoracje i pieśni patriotyczne. Serce rosło i łzy wzruszenia pojawiały się w oczach uczestników, kiedy cała około 500- set osobowa publiczność włączała się do wspólnego śpiewu. Z radością – jako organizatorzy obserwowaliśmy, że ta ogromna publiczność była wielopokoleniowa, co nam, jako byłym nauczycielom daje

satysfakcję, „gdyż takie będą Rzeczypospolite, jako młodzieży chowanie”.

Na zakończenie prowadzący koncert podkreślili, ogromny i niepowtarzalny wkład nauczycieli w odzyskanie niepodległości. Zacytowali słowa Marszałka Piłsudskiego: „obok pracy wojskowej, która byt nasz utrwaliła, utrwaliła swą krwią, jesteście tymi, którzy w prawdziwym odrodzeniu Polski i odrodzeniu człowieka polskiego macie największe prawo do zasługi”

Koncert nie byłby możliwy, gdyby nie ogromne wsparcie i pomoc ze strony: Władz Powiatu Limanowskiego, Władz Miasta Limanowa, Władz, Gminy Jodłownik, Opactwa Ojców Cystersów w Szczyrzycu, Barbary i Adama Czepielów, Władz ZNP Okręgu Małopolskiego i wszystkich, którzy nas wspierali.

## GALERIA

źr./fot.: materiały nadesłane

---

# **Pomóżmy Konradowi Nawara w walce o życie!**

W imieniu organizatorów akcji charytatywnej prosimy o pilną pomoc dla Konrada. Jak do tej pory udało się zebrać 213 380,24 zł (18,40%); brakuje jeszcze 946 194,76 zł. Wsparło: 13 413 osób. Ta liczba ciągle rośnie.



„Za chwilę będę obchodził 23 urodziny i zastanawiam się, czy będzie mi dane dożyć 24... W tak młodym wieku przyszło mi walczyć z chorobą silniejszą od wszystkiego, co znam – z chłoniakiem. Kiedy dowiedziałem się o nowotworze, wiedziałem, że się nie poddam, że będę walczył o każdy dzień, że wykorzystam każdą daną szansę, żeby pokonać raka! Tak bardzo chcę żyć i nie tracić nadziei na to, że jeszcze przyjdą dni, w których rak będzie wspomnieniem. Mój nowotwór okazał się oporny na tradycyjne leczenie i potrzebuję nowatorskiej, bardzo drogiej terapii genowej. Proszę, pomóż mi wygrać walkę o własne życie!

Do 15 maja 2017 roku miałem normalne, szczęśliwe życie. Studiowałem Budownictwo na Politechnice Krakowskiej, grałem, śpiewałem – od dziecka moją pasją jest muzyka. Pochodzę z gór, już jako mały góral uczyłem się gry na skrzypcach. Potem szkoła muzyczna, zespoły regionalne tworzone z przyjaciółmi... Tworzymy zespół Ino Ros, graliśmy na różnych imprezach, festiwalach. Właśnie jak wracałem z jednego z występów do Krakowa, zaczął boleć mnie brzuch. Dzień później miałem zajęcia, nawet nie rozpakowałem walizki, tylko rzuciłem do kolegi, że idę na chwilę na SOR i niedługo wrócę, a wtedy

dokończymy projekt. Nie wiedziałem, że od przejścia przez próg szpitala miną długie miesiące, zanim znów – choć na chwilę – będę mógł wyjść...”

„Dzisiaj wiem, że mam tylko jedną szansę na życie – nowatorskie leczenie genowe w Izraelu – CAR-T cell. Ta terapia jest jeszcze niedostępna w Europie, jednak dla mnie to ostatnia nadzieja. Żadne inne leczenie nie działa... Niestety, koszty leczenia są gigantyczne – blisko 1,5 mln złotych! Jestem teraz w Centrum Onkologii W Gliwicach, gdzie wraz z lekarzami robimy, co możemy, by ustabilizować mój stan. Za ok. miesiąc będę gotowy na wyjazd, teraz jeszcze biore chemioterapię, która póki co działa zgodnie z planem. Znowu mam nadzieję, że mimo całej beznadziei sytuacji, dostanę szansę na życie! Przed wyjazdem trzeba przelać całą kwotę, bo szpital wymaga zabezpieczenia pieniężnego. Z całego serca proszę Was o pomoc, bym mógł jechać do Izraela, walczyć i w końcu wygrać walkę o własne życie! Nie chcę jeszcze umierać...”

Prosimy wszystkich o pomoc finansową na leczenie Konrada!

Więcej na stronie: [www.siepomaga.pl](http://www.siepomaga.pl)

oraz [www.kawalek-nieba.pl](http://www.kawalek-nieba.pl)

*Oprac.na podst.: www.siepomaga.pl,*

*Fot.: j.w.*

---

# Otwarcie Pracowni Rezonansu Magnetycznego

7 listopada 2018 roku to kolejna ważna data w historii limanowskiego Szpitala. Tego dnia dokonano uroczystego otwarcia i poświęcenia nowoczesnej pracowni Rezonansu Magnetycznego.

Zgromadzonych gości przywitał Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala, który podkreślił ogromną rangę tego wydarzenia: „Cieszę się, że limanowskiego szpitala dołączył wysokospecjalistyczny sprzęt, który kompleksowo wpisuje się w świadczenie usług z zakresu diagnostyki obrazowej na najwyższym poziomie. W posiadaniu Szpitala jest już aparat do badań tomografii komputerowej, niedawno zakupiony również został nowoczesny aparat cyfrowy RTG z detektorami. Ostatnim, brakującym ogniwem był aparat do badań rezonansu magnetycznego, dlatego jestem bardzo szczęśliwy, iż udało się sfinalizować to przedsięwzięcie, dzięki któremu Pacjenci naszego Szpitala oraz wszyscy mieszkańcy powiatu limanowskiego będą mieli bezpośredni dostęp do pełnej palety usług diagnostycznych, w tym tak specjalistycznych jak rezonans magnetyczny. To właśnie dobro naszych Pacjentów oraz wszystkich osób, które muszą wykonać to badanie, było najważniejszym powodem naszych starań o utworzenie pracowni”.





Następnie Dyrektor w towarzystwie Jana Puchały Starosty Limanowskiego oraz Jarosława Furdały Prezesa Firmy Voxel dokonał symbolicznego przecięcia wstęgi. W dalszej części nastąpiło poświęcenie nowego sprzętu przez księdza Stanisława Wojcieszaka z Parafii M.B. Bolesnej w Limanowej.

Jan Puchała Starosta Limanowski złożył serdeczne gratulacje i podziękowania dla Marcina Radzięty Dyrektora Szpitala za inicjatywę utworzenia pracowni rezonansu. Wyraził również swoją radość z faktu, iż mieszkańcy powiatu będą mieli znacznie łatwiejszy dostęp do badania MRI, które do tej pory było osiągalne jedynie w sąsiednich miastach.

Dalsza część uroczystości odbyła się w szpitalnej sali narad, gdzie Jarosław Furdal Prezes firmy Voxel przedstawił dokładny profil działania firmy Voxel, natomiast radiolog Marcin Hartel zaprezentował możliwości diagnostyczne jakie daje nowoczesny model rezonansu, który jest w limanowskim Szpitalu.

Na uroczystości obecni byli m.in. przedstawiciele Zarządu

Powiatu Limanowskiego na czele z Janem Puchałą Starostą Limanowskim, Wicestarostą Mieczysławem Urygą oraz Członkami Zarządu: Agatą Ziębą, Janem Więckiem i Wojciechem Włodarczykiem, a także Radni Powiatowi, członkowie Rady Społecznej Szpitala. Swoją obecnością zaszczyli również Mirosław Kazana Prokurator Rejonowy w Limanowej, SSR Piotr Borkowski Prezes Sądu Rejonowego w Limanowej oraz Pani Alina Obrzut z Prokuratury Rejonowej w Limanowej. W uroczystościach licznie uczestniczyli pracownicy Szpitala: mgr inż. Cecylia Kochańczyk Z-ca Dyrektora ds. technicznych, Panie i Panowie Ordynatorzy, Pielęgniarki i Położna Oddziałowa, Przełożona Pielęgniarek, Pielęgniarka Koordynująca Pracę Poradni oraz Pielęgniarki Epidemiologiczne. Nie zabrakło również Kierownika oraz pracowników Pracowni Techniki Obrazowej limanowskiej placówki. Z ramienia firmy Voxel obecni byli: Jacek Liszka i Dawid Pietras właściciele firmy, Jarosław Furdał prezes Zarządu firmy Voxel oraz Wiceprezes Grzegorz Rutkowski, jak również pozostali pracownicy firmy Voxel i Alteris.



**Ważne:**



Nowoczesna pracownia Rezonansu Magnetycznego w Szpitalu Powiatowym w Limanowej im. Miłosierdzia Bożego znajduje się w bocznym skrzydle Szpitala, pod Oddziałem Pulmonologicznym. Za organizację i wykonywanie świadczeń odpowiada firma Voxel. Zgodnie z oficjalnym stanowiskiem firmy informujemy, iż w drugiej połowie listopada br., Pracownia RM rozpocznie udzielanie świadczeń dla pacjentów hospitalizowanych w Oddziałach Szpitala Powiatowego w Limanowej, natomiast badania dla pacjentów prywatnych realizowane będą od dnia 3 grudnia br.

W chwili obecnej możliwa jest już rejestracja na badania:  
telefoniczna – za pośrednictwem Call Center (infolinia firmy Voxel) – nr tel.: 32 701 24 00,  
e-mail: mr.limanowa@voxel.pl,  
bezpośrednio w rejestracji Pracowni od dnia 15 listopada.

Firma Voxel tworzy sieć Medycznych Centrów Diagnostycznych, które świadczą wysokospecjalistyczne usługi w dziedzinie radiologii. Dysponuje najnowocześniejszymi aparatami diagnostycznymi. Jeden z nich trafił do pracowni w Szpitalu Powiatowym w Limanowej.

## [GALERIA](#)

*źr.fot.: Szpital Powiatowy w Limanowej*

---

# Wernisaż wystawy „Niepodległe kwiaty”

Zapraszamy 9 listopada 2018 r. o godz. 15.00 do Powiatowego

Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej na wernisaż wystawy poprojektowej Fundacji Pro-Vincja pt.: „Niepodległe kwiaty”. Wstęp wolny!



Powiat  
Limanowski

Fundacja  
ProVincja

Zapraszamy na



**WERNISAŻ WYSTAWY**  
poprojektowej  
pt. „**Niepodległe kwiaty**”

**9 listopada 2018 r. /piątek/ o godz. 15.00**

**W Powiatowym Centrum Informacji  
Turystycznej w Limanowej**

**Rynek 25, /Buzodrom/**

Wystawa poprojektowa realizowana przez Fundację Pro-Vincja  
Projekt pn. "Organizacja warsztatów artystycznych i konkursu  
fotograficznego upamiętniających 100-lecie odzyskania  
niepodległości." Projekt współfinansowany przez Zarząd Powiatu  
Limanowskiego



**Wystawa będzie prezentowana do 30 listopada 2018 r.**

---

# **NIEDZICA 2018 – OBÓZ KLAS WOJSKOWYCH ZESPOŁU SZKÓŁ IM. KEN W TYMBARKU**

W dniach 24 – 27.10.2018 r. Klasy o profilu wojskowym II b i c przebywały na obozie szkoleniowym w miejscowości Niedzica – Zamek. Harmonogram obozu był bardzo napięty – już w drodze do miejsca zakwaterowania w m. Nowy Targ był przystanek na strzelnicy LOK Szarotka. Uczniowie wykonali na ocenę strzelanie na 50 m z karabinka sportowego bocznego zapłonu z postawy leżącej. Pierwsze miejsce zajął Depka Gracjan z wynikiem 84 pkt, z dziewcząt najlepszy wynik uzyskała Sandra Florek – 75 pkt. Dodatkowo uczniowie mieli okazję strzelać z samopowtarzalnego pistoletu MP5 w wersji bocznego zapłonu, pistoletów kal. 9 mm Glock i XDM.

W drugim dniu uczestnicy obozu doskonalili musztrę zespołową, ceremoniał związany z pocztami sztandarowymi i odczytywaniem apelu pamięci. Po przyjeździe instruktorów z 16 bpd uczniowie podzieleni na cztery grupy szkoleniowe szkolili się rotacyjnie na punktach szkoleniowych z łączności (przewodowej i radiowej), taktyki w terenie górskim, prac minersko – saperskich oraz wspinaczki linowej. W kolejnym dniu instruktorzy kontynuowali zajęcia poszerzając zakres ćwiczeń z poszczególnych tematów. Po obiedzie uczestnicy zwiedzili zaporę w Niedzicy (halę turbin, galerię podziemną). Oczywiście te dwa dni szkoleniowe były uświetnione alarmem z wymarszem uczestników w teren.

Dzień wyjazdowy był przeznaczony na atrakcje turystyczne. Uczestnicy zwiedzili zamek w Niedzicy, wykonali marsz na byłe przejście graniczne połączony z nauką pieśni marszowej oraz już autokarem udali się do m. Sromowce Wyżne, gdzie wykonano

ostatnie już zdjęcia na tle Trzech Koron. Po obiedzie nastąpił już wyjazd z powrotem do Tymbarku.

[Galeria](#)

Oprac.na podst.: ZS im. KEN w Tymbarku

Fot.: j.w.

---

## **Obchody 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości**

Święto 11 listopada jest bardzo istotnym elementem polskiego patriotyzmu, dlatego z tej okazji na terenie powiatu limanowskiego, samorzady przygotowały uroczystości upamiętniające odzyskanie przez Polskę niepodległości. Zobaczmy jakie wydarzenia patriotyczne czekają na Nas w poszczególnych gminach:

Miasto Limanowa:



## Burmistrz Miasta Limanowa

oraz

Limanowskie Stowarzyszenie  
Historii Ożywionej Jabłonec 1914



zapraszają na

# OBCHODY NARODOWEGO ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

## PROGRAM:

11 listopada 2018 r. - RYNEK

godz. 10.30 REKONSTRUKCJA HISTORYCZNA „Inspekcja Komendanta Piłsudskiego -  
Tu czulem się w Ojczyźnie” zorganizowana przez Limanowskie Stowarzyszenie  
Historii Ożywionej Jabłonec 1914, przy asyście Związku Strzeleckiego "Strzelec",  
zuchów i harcerzy z Drużyny "Dzieci Gór, Orkiestry Dętej "Echo Podhala"



- odegranie hymnu
- podniesienie flagi państwowej
- apel pamięci
- salut armatni
- przysięga nowego rocznika Strzelców
- część artystyczna

godz. 11.30 modlitwa i złożenie kwiatów pod Pomnikiem Nieznanego Żołnierza,  
wzniesionego w 100-lecie Powstania Listopadowego

godz. 12.00 uroczysta Msza Święta w intencji Ojczyzny w Bazylice pw. Matki Boskiej Bolesnej  
oraz koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu Chóru Męskiego

godz. 13.00 zakończenie uroczystości na Rynku – poczęstunek

## IMPREZY TOWARZYSZĄCE:

4 listopada - VIII Niepodległościowy Zjazd na Jabłońcu

8 listopada - Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 4

godz. 16.00 Msza Św. w intencji Ojczyzny - Kościół w Lososinie Górnej

godz. 16.45 Apel Pamięci i składanie kwiatów pod Pomnikiem Legionistów

godz. 17.30 Wieczornica "Tobie Polsko śpiewamy"

15 listopada - IX Zawody w Strzelectwie Sportowym Dzici i Młodzieży  
(strzelnica przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1)





Miasto Mszana Dolna, Gmina Mszana Dolna i Gmina Niedźwiedź:



# ZAGÓRZAŃSKIE OBCHODY 100-LECIA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI 1918-2018

**PIĄTEK 09.11.2018**

**BIEG NIEPODLEGŁOŚCI**

Park Miejski w Mszanie Dolnej godz. 18.00  
Dla każdego uczestnika okolicznościowa pamiątka

**SOBOTA 10. 11. 2018**

**MIĘDZYGMINNY KONKURS HISTORYCZNY**

pt. „Wolna i Niepodległa 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości”

Miejski Ośrodek Kultury w Mszanie Dolnej godz. 10.30

Spektakl teatralny „NIEPODLEGŁOŚĆ-PODLEGŁOŚĆ-WOLNOŚĆ”

w trakcie konkursu, ok. godz. 13.00

**NIEDZIELA 11. 11. 2018**

Odświeżenie pamiątkowej tablicy przy Urzędzie Miasta godz. 10.00

Zbiórka pocztów sztandarowych – Remiza OSP godz. 10.20

Złożenie wieńców na mogiłach poległych na cmentarzu parafialnym godz. 10.30

Apel Poległych odczytany przez Stowarzyszenie Strzeleckie „Strzelec” na Rynku godz. 10.40

Uroczysta Msza Św. w Kościele p.w. Św. Michała Archaniola

oraz wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych godz. 11.00

Poczęstunek na Rynku godz. 12.30



W Święto Niepodległości na trasie Nowy Sącz-Chabówka pojawi się specjalny historyczny pociąg retro. Skład retro złożony z lokomotywy parowej OKz32-2 z 1934 roku oraz odrestaurowanych, zabytkowych wagonów pasażerskich z I połowy XX wieku wyruszy z Nowego Sącza punktualnie o godzinie 10:30.

W Mszanie Dolnej pociąg zatrzyma się na stacji o godz. 15:23. Motywem przewodnim będzie rocznica odzyskania wolności przez Polskę. Pociągami jechać będą grupy rekonstrukcji historycznych z okresu 1914-1918 ze szczególnym uwzględnieniem jednostek działających w regionie sądecko-limanowskim. Na stacji w Kasinie Wielkiej atrakcją będzie rekonstrukcja historyczna: pojmanie wrogiego żołnierza przez legionistów Józefa Piłsudskiego podczas postoju na stacji w Kasinie Wielkiej.



Gmina Laskowa:

Urząd Gminy i Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej  
Urząd Gminy i Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Żegocinie  
Parafia Rzymsko-Katolicka i Rada Sołecka w Kamionce Małej

serdecznie zapraszają  
na spotkanie z uczestnikami

# XXI MŁODZIEŻOWEGO RAJDU TURYSTYCZNEGO

Szlakiem cmentarzy I wojny światowej  
„Jak Oni w 1914 ...”



**Żegocina - Laskowa, 9-10 listopada 2018 roku**

**Program:**

**9.11.2018 r. (piątek) godz. 18.00**

Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Żegocinie

- Koncert Patriotyczny - okolicznościowe spotkanie uczestników rajdu

**10.11.2018 r. (sobota) godz. 10.30**

Cmentarz Wojenny „Na Jastrzębce” w Kamionce Małej

- „Ku wolności i niepodległości” - program uczniów SP w Kamionce Małej

- Składanie wieńców przez delegacje drużyn rajdu i zaproszonych gości

- Msza Święta w intencji Ojczyzny na cmentarzu wojennym na „Jastrzębce”

- Uroczyste zakończenie rajdu i wręczenie nagród

***Zapraszamy***

Gmina Słopnice i Gmina Dobra:

Serdecznie zapraszamy i zachęcamy mieszkańców Gminy Słopnice do udziału w wydarzeniach związanych z obchodami 100-lecia Odzyskania Niepodległości, które już w najbliższych dniach będą miały miejsce na terenie naszej miejscowości.

Harmonogram wydarzeń i uroczystości o charakterze patriotycznym:

8 listopada 2018 r. (tj. czwartek), godz. 11.<sup>00</sup> i 15.<sup>30</sup>

- Uroczysta akademie w Zespole Placówek Oświatowych, połączona z rozstrzygnięciem gminnego konkursu „Drogi Polaków do Niepodległości”. Rozpoczęcie godzina. 11.00.
- Wieczornica Patriotyczna w 100-lecie Odzyskania Niepodległości organizowana przez Szkołę Podstawową Nr 4 w Słopnicach. Program: 15:30 – różaniec w intencji poległych za Ojczyznę w kaplicy pod Mogielicą, 16:00 – Msza św. w intencji Ojczyzny, 16:45 – Wieczornica Patriotyczna w Szkole Podstawowej Nr 4 w Słopnicach

9 listopada 2018 r. (tj. piątek) godz. 10.<sup>45</sup> i 17.<sup>00</sup>

- Uroczysty apel z okazji Święta Niepodległości w Zespole Szkoły Podstawowej i Przedszkola, połączony z inscenizacją i koncertem pieśni patriotycznych oraz wspólnym odśpiewaniem hymnu narodowego o godzinie 11.11 w ramach akcji Rekord dla Niepodległej.
- Wieczornica Patriotyczna pt. „Pisk Białego Orła” organizowana przez Szkołę Podstawową Nr 3 w Słopnicach.

11 listopada 2018 r. (tj. niedziela) godz. 11.<sup>30</sup> i 17.<sup>00</sup>

- Główne uroczystości religijno – patriotyczne z okazji 100- lecia Odzyskania Niepodległości na Przełęczy Rydza – Śmigłego w Chyszówkach. W programie: koncert, prezentacja historyczna i msza św. w intencji Ojczyzny.
- Koncert Patriotyczny w 100. rocznicę odzyskania Niepodległości w wykonaniu chóru Cantus Enim. W



programie pieśni patriotyczne i religijne w różnych akustycznych aranżacjach. U boku chóru wystąpi również Schola Dziecięca Boży Głos, działająca również przy parafii pod wezwaniem Św. Andrzeja Apostoła w Słopnicach Dolnych. Koncert odbędzie się o godz. 17.00 na sali pod kościołem w Słopnicach Dolnych. [Szczegóły](#)

12 listopada 2018 r. (tj. poniedziałek) godz. 9.<sup>00</sup>

Trening marszo-biegowy na trasie Ścieżki Edukacyjno-Historycznej 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK w Słopnicach. O trasie i historii związanej z tym miejscem opowie podczas biegania Paweł Sułkowski – Wiceprezes Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1 PSP AK w Słopnicach. Miejsce spotkania – parking przy szkole podstawowej w Słopnicach Górnych. Zbiórka o godz. 9.<sup>00</sup>. [Szczegóły.](#)



"Ten kto nie szanuje historii  
i nie ceni przeszłości, ten nie jest  
godzien szacunku teraźniejszości  
ani nie ma prawa do przyszłości"  
I Marszałek RP Józef Piłsudski



# Narodowe Święto Niepodległości

Gmina Słopnice, Gmina Dobra  
i Parafia Rzymskokatolicka w Jurkowie  
zapraszają na uroczystość religijno - patriotyczną z okazji  
**100-lecia Odzyskania Niepodległości**  
która odbędzie się 11 listopada 2018 r. o godz. 12<sup>00</sup>  
na Przełęczy Rydza - Śmigłego w Chyszówkach

**PROGRAM OBCHODÓW Narodowego Święta Niepodległości:**

- 11.30 - koncert melodii patriotycznych w wykonaniu Orkiestr Dętych ze Słopnic i Dobrej, występ Związku Podhalań Oddział Białych Górali w Słopnicach oraz prezentacja historyczna w wykonaniu Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych 1 Pułk Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej
- 11.45 - część artystyczna w wykonaniu uczniów Zespołu Placówek Oświatowych w Słopnicach
- 12.00 - odegranie Hymnu Narodowego i wciągnięcie flagi państwowej na maszt
  - Apł poległych
  - złożenie kwiatów i zapalenie zniczy pod pomnikiem
  - Msza Św. w intencji Ojczyzny.

Gmina Tymbark:





Wójt Gminy Tymbark  
serdecznie zaprasza na



**Zakończenie gminnych obchodów  
100. rocznicy odzyskania  
przez Polskę niepodległości  
połączone z Koncertem patriotycznym**

**10 listopada 2018 r. Biblioteka Publiczna w Tymbarku**

godz. 17.00 Spotkanie ze Zbigniewem Grochowskim fotografem Powstania Warszawskiego

**11 listopada 2018 r. Kościół Parafialny i rynek w Tymbarku**

godz. 14.30 zbiórka pocztów sztandarowych obok rezerwy OSP w Tymbarku i przemarsz do Kościoła Parafialnego w Tymbarku

godz. 15.00 Msza Święta w intencji ojczyzny

godz. 16.00 przemarsz pocztów sztandarowych na tymbarski rynek:

- odśpiewanie Mazurka Dąbrowskiego, wraz z Chórem parafialnym w Tymbarku, przy akompaniamencie Strażackiej Orkiestry Dętej Tymbarski Ton
- wystąpienie Wójta Gminy Tymbark
- apel poległych i złożenie, przez młodzież z organizacji Strzelec OSW w Tymbarku, wieńca od Wójta i Rady Gminy na grobie Legionisty Józefa Marka
- występ artystyczny uczniów Szkoły Podstawowej w Tymbarku

godz. 16.30 koncert patriotyczny Grupy Młodzieżowej Tymbark oraz degustacja potraw regionalnych przygotowanych przez KGW z Podtopienia

10-11 listopada 2018 r.

**Współorganizatorzy:**

Grupa Młodzieżowa Tymbark  
Parafia pw. NNMP w Tymbarku

**Partnerzy:**

Jednostka Tymbarskiego  
Strzelca  
OSP Tymbark

**Patronat medialny:**



Tymbark.in

Oprac. na podst.: [www.miasto.limanowa.pl](http://www.miasto.limanowa.pl), [www.mszana-dolna.eu](http://www.mszana-dolna.eu),  
[www.niedzwiedz.iap.pl](http://www.niedzwiedz.iap.pl), [www.laskowa.pl](http://www.laskowa.pl), [www.slopnice.pl](http://www.slopnice.pl),  
[www.tymbark.pl](http://www.tymbark.pl)

Fot.: j.w.

## EUROWEEK 2018 – SZKOŁA LIDERÓW

W dniach 22-26 października 2018 uczniowie Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku w liczbie 17 osób wraz z koordynatorem projektu panią Małgorzatą Ryś oraz panią Ireną Ociepką uczestniczyli w międzynarodowym programie EuroWeek – Szkoła Liderów, współfinansowanym przez Unie Europejską pod patronatem Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Zajęcia odbywały się w malowniczo położonym ośrodku wypoczynkowym w Łądku Zdroju w Kotlinie

Kłodzkiej. Prowadzone one były w formie interaktywnych warsztatów, gier multimedialnych, inscenizacji, dyskusji, debat i praktycznych ćwiczeń przez wolontariuszy z Urugwaju, Niemiec, Filipin, Meksyku, Chin, Chorwacji, Hondurasu, Kenii, Etiopii, Argentyny, Dominikany, Finlandii, Gwatemali, Hiszpanii, Turcji, Indii, Ugandy, Macedonii, Litwy, Estonii oraz Peru. Mimo różnicy w poziomie znajomości języka uczniowie doskonale radzili sobie w takich zadaniach jak: praca w grupach, odgrywanie ról, autoprezentacje, konstruowanie czy opisywanie nietypowych wynalazków przyszłości. Program EuroWeek złożony był z sześciu bloków tematycznych, takich jak:

1. Praca w grupie,
2. Kierowanie,
3. Kultury świata,
4. Europa-stosunki międzynarodowe,
5. Bycie liderem,
6. Studia i praca.

Szeroki program zajęć obejmował także udział naszych uczniów w prezentacjach krajów nie tylko Unii Europejskiej, ale również z całego świata. Uczniowie poznali różnorodność kulturową, geograficzną wielu państw oraz zapoznali się z tradycjami, religią i zwyczajami z różnych stron świata, a także mieli okazję poznania muzyki i nauki tańców narodowych z krajów wolontariuszy goszczonych przez EFM. Regionalne tańce omawianych państw zaczynały codzienne zajęcia, a nowe taneczne umiejętności wykorzystywane były w trakcie wieczornych wspólnych tańców. Dzięki temu uczestnicy nauczyli się tolerancji i szacunku, a jednocześnie podnosili swoje umiejętności językowe bowiem każdy uczestnik prowadził konwersację w języku angielskim. Do twórczej, aktywnej pracy rozgrzewali ich pełni pozytywnej energii wolontariusze. Profesjonalne podejście prowadzących oraz ich otwarte usposobienie pozwoliły przełamać bariery językowe. Nowoczesne metody i techniki pracy na zajęciach wpłynęły na rozwój kreatywności i zdolności komunikacyjnych uczniów, ukształtowanie ich umiejętności interpersonalnych, budowanie

pewności siebie oraz integracji kulturową. Uczniowie nie tylko nauczyli się współpracy z wolontariuszami, ale także nawiązali dobre relacje z młodzieżą ze szkoły z Legionowa i Katowic, którzy wraz z nami uczestniczyli w obozie. W trakcie trwającego projektu uczestnicy mieli szanse zapoznania się z zasadami projektów Wolontariatu Europejskiego, jak i również międzynarodowych wymian młodzieży. Jednym z punktów programu była wycieczka po Łądku Zdroju. Uczniowie zwiedzili zamek na skale, kryty most oraz centrum uzdrowiskowe.

Udział w obozie był świetnym sposobem na niestandardową naukę języka angielskiego i niepowtarzalną szansą na poznanie wspaniałych ludzi. Wyrazem zadowolenia naszych uczniów jest fakt, iż wyrazili oni nadzieję na ponowny swój udział w kolejnej edycji programu EuroWeek w następnym roku.



Oprac.na podst.: ZS im. KEN w Tymbarku,

Fot.: j.w.

---

## Małopolski Tele-Anioł

Projekt *Małopolski Tele-Anioł* jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego

## **Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020**

Głównym celem projektu jest poprawa jakości życia osób niesamodzielnych poprzez realizację działań na rzecz rozwoju usług opiekuńczych i sąsiedzkich w miejscu zamieszkania oraz usług wykorzystujących nowoczesne technologie informacyjno-komunikacyjne, które umożliwią osobom niesamodzielnym jak najdłuższe bezpieczne pozostanie w ich środowisku.

Projekt realizowany jest w ramach Osi 9 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020 działanie 9.2 *Usługi społeczne i zdrowotne*, poddziałanie 9.2.1 *Usługi społeczne i zdrowotne w regionie*, zakres wsparcia: *Wsparcie projektów z zakresu teleopieki*.

Termin realizacji projektu: 01.02.2018 r. – 31.01.2021 r.  
Wartość projektu: 38 219 606,29 zł w tym dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej: 32 486 665,34 zł

Województwo Małopolskie realizuje projekt w partnerstwie z Caritas Diecezji Kieleckiej oraz Stowarzyszeniem Europejski Instytut Rozwoju Regionalnego z Suchej Beskidzkiej.

źr.: *małopolska.pl*

---

# **„Niepodległa do Hymnu” – włącz**

# się w ogólnopolskie śpiewanie 11 listopada

W 2018 świętujemy setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. W związku ze zbliżającą się datą 11 listopada – jedną z najważniejszych w naszej historii – Biuro Programu „Niepodległa” zaprasza do współtworzenia wyjątkowego wydarzenia.

„Niepodległa do Hymnu” to inicjatywa, której podstawowym celem jest zaangażowanie Polek i Polaków do wspólnego zaśpiewania hymnu 11 listopada dokładnie o godzinie 12:00.

Do akcji zapraszamy zarówno instytucje państwowe i samorządowe, organizacje społeczne, jak i najmniejsze społeczności lokalne. Dokładnie o godz. 12.00 podczas oficjalnych obchodów na Placu J. Piłsudskiego w Warszawie do hymnu staną przedstawiciele Państwa. O tej samej godzinie stacje radiowe w całej Polsce wyemitują hymn naszego Państwa, tak by każdy Polak mógł się dołączyć do wspólnego śpiewania.

Zapraszamy również Państwa do włączenia się do akcji „Niepodległa do hymnu”. Prosimy o zarezerwowanie w programie oficjalnych uroczystości, albo mniej oficjalnych spotkań, które Państwo przygotowujecie, kilku minut w samo południe na odśpiewanie hymnu. Zachęcamy również do zaproszenia innych instytucji i organizacji, a także mieszkańców miejscowości, w których działają Państwa organizacje, do wspólnego śpiewania we wskazanym przez Państwa miejscu – pod ratuszem, na rynku, pod kościołem – najważniejsze, żebyśmy ten wyjątkowy i niepowtarzalny historyczny moment przeżyli razem.

Zapraszamy również do wykorzystania hashtagu #niepodleglahymnu i zamieszczania informacji zarówno na Państwa stronach internetowych, profilach w mediach społecznościowych, jak i zachęcenie wszystkich uczestników do

tego samego.

Do akcji można dołączyć wypełniając formularz na stronie <https://niepodlegla.gov.pl/dodaj-wydarzenie/> i wśród rodzajów wydarzenia wybierając akcję „Niepodległa do hymnu”.

W przypadku dodatkowych pytań prosimy o kontakt pod adresem email: [hymn@niepodlegla.gov.pl](mailto:hymn@niepodlegla.gov.pl)

*Oprac.na podst.: Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie,*

*Fot.: j.w.*

---

# **Zawody o Mistrzostwo Powiatu Limanowskiego w unihokeja chłopców i dziewcząt – w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej**

Zawody odbyły się w dniu 30.10.2018r. przy Zespole Szkół II w Starej Wsi.

Organizatorem zawodów był ZPO – Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego, Powiatowy Szkolny Związek Sportowy Limanowa.

Do zawodów zgłosiło się 5 zespołów dziewcząt, w tym: ze Starej Wsi, Męciny, Mszany Dolnej, Kasiny Wielkiej oraz Niedźwiedzia, a także 5 zespołów chłopców: z Kasinki Małej, Męciny, Mszany Dolnej, Starej Wsi oraz Niedźwiedzia.

W punktacji końcowej dziewcząt kolejne miejsca zajęły: SP Kasina Wielka, SP 2 Stara Wieś, SP Niedźwiedź, ZPO Mszana Dolna, SP 1 Męcina.

Natomiast w punktacji końcowej chłopcy zajęli odpowiednio:



ZPO Mszana Dolna, SP 1 Męcina, SP 1 Kasinka Mała, SP 2 Stara Wieś oraz SP Niedźwiedź.

Awans do zawodów wojewódzkich zdobyła drużyna dziewcząt SP Kasina Wielka. Opiekunem zespołu dziewcząt jest Pan mgr Piotr Patalita oraz drużyna chłopców ZPO Mszana Dolna – Opiekunem zespołu chłopców jest Pan mgr Łukasz Dobrowolski.

Oprac.na podst.: MOS Limanowa

Fot.: j.w.